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Remiss Motion av Anders Skans (V) om avgiftsfri idrottsskola för alla 6 - 12 
åringar, Stadskontoret 
STK-2021-1492 
 
Fritidsnämnden besluta att lämna följande yttrande: 

Yttrande 
Kommunfullmäktige har lämnat Motion av Anders Skans (V) om avgiftsfri idrottsskola för 
alla 6–12 åringar i Malmö till fritidsnämnden för yttrande. Fritidsnämnden verkar för att fler 
barn och unga ska vara delaktiga i föreningslivets fritidsutbud och för att det ska vara en 
naturlig del av ungas fritid i hela Malmö. Föreningslivets demokratiska uppbyggnad 
möjliggör inflytande och delaktighet som är viktiga förutsättningar för barn och ungas 
utveckling. Det finns tydliga kopplingar mellan god hälsa och deltagande i fritids- och 
kulturutbud samt god hälsa och skolframgång. 
 
Fritidsnämnden har gett fritidsförvaltningen i uppdrag att öka andelen aktiva barn och unga 
med särskilt fokus på de grupper som idag inte tar del av Malmös fritidsutbud. Förvaltningen 
arbetar därför med riktade insatser i områden där föreningsaktiviteten är låg till exempel 
genom drop-in och lovaktiviteter som är kostnadsfria. Därutöver har nämnden beviljat 
medel för att stödja utbildning och utveckling av ungt ledarskap i föreningslivet, bland annat 
genom skolidrottsföreningar och förvaltningens satsning på Unga Ledare.  
 
Barn och ungas möjlighet att själva påverka fritidsutbudet är viktigt i ambitionen att skapa ett 
attraktivt fritidserbjudande. Exempel på detta är fritidsgårdsverksamheten där besökare i stor 
utsträckning själva avgör vad de vill göra samt lov- och drop in-aktiviteterna som planeras 
uti-från barn och ungas önskemål. Samarbete med kulturnämnden, funktionsstödsnämnden 
och tekniska nämnden möjliggör att ett större och mer varierat utbud för barn och unga. 
Fritidsnämnden anser att det breda aktivitetsutbudet som fritids- och kulturnämnderna i 
samarbete med föreningslivet erbjuder är viktigt för att öka andelen aktiva barn och unga 
med särskilt fokus på de grupper som idag inte tar del av Malmös fritidsutbud. Nämnden vill 
gärna se en fortsatt utveckling av skolidrottsföreningar på Malmös grundskolor för att 
stimulera till att unga leder unga och bryggan mellan skola och föreningsliv stärks.  
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Fritidsnämnden anser att motionärens förslag om en avgiftsfri idrottsskola för barn mellan 
6–12 år är intressant och syftet viktigt. Nämnden anser dock att en utbyggnad av 
skolidrottsföreningar i Malmö skulle vara rätt väg att gå för att erbjuda kostnadsfria 
aktiviteter för barn i an-slutning till skoldagen. Detta förutsätter dock att skolorna vill och 
har möjlighet att ge det vuxenstöd som behövs för att unga ska kunna utvecklas och leda 
såväl föreningens styrelse som de aktiviteter som de yngre barnen erbjuds. 
 
Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.  

Ordförande 

 

 Eva Bertz (L) 

Sekreterare 

 

 Dzemal Imsirovic 
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